
SUPERINTENDENCIA —— 4% 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.G.10.    
Ab. Juan Brando Alvarez Le MER ts 

Subdirector Jurídico de compañías 

CONSIDERANDO 

R 

QUE el 16 de Julio del 2010 se otorgó ante el Notario Trigésimo del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de constitución de la compañía LIGHTHOUSE S.A., la misma 
que no ha sido inscrita en el Registro Mercantil. 

Que EL 17 de Noviembre del 2010, se expidió la Resolución No. 
SC.IJ.DJC.G.10.0007947, aprobando la constitución de la mencionada compañía. 

Que en la referida Resolución, se menciona que la constitución de la compañía 
LIGHTHOUSE S.A., se otorgó 06 de julio del 2010; cuando lo correcto es 16 de Julio del 2010. 

Que la Dirección la Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.G.2010. 
1676 de 22/Diciembre/2010, ha emitido informe favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones No. ADM. 7294 de 
27 de Septiembre de 2007; y, ADM 8324 de 11 de Agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. SC.J.DJC.G.10.0007947 del 17 de 
Noviembre del 2010, en cuanto a la fecha de otorgamiento de la escritura pública, siendo lo 

correcto 16/ Julio/ 2010. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario trigésimo del cantón Guayaquil, tome 
nota al margen de la matriz de la escritura, el contenido de la presente resolución y de la 
rectificada y siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil, 
inscriba la presente resolución rectificatoria, junto con la rectificada y siente razón de su 

anotación. 

Comuníquese.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías de 

Guayaquil, a +0 Confornje a su Original 
23 DIC 2810 

  

   
. Juan Brando Alvarez     

Nro. Trámite 2.2010.3785 

Nro. Trámite.55594.10.rectif. 
Ctb/. 

 


